Sở Y tế các tỉnh, thành phố, các bệnh
viện, cơ sở sản xuất, nhập khẩu thuốc…
về việc bảo đảm cung ứng thuốc phòng,
chống dịch bệnh và nhu cầu sử dụng
thuốc trong dịp Tết Dương lịch và Tết
Nguyên đán Quý Mão 2023.

Cụ thể, các địa phương, doanh nghiệp
cần chú trọng bảo đảm sẵn sàng cung ứng
đủ thuốc, phục vụ công tác cấp cứu;
phòng, chống dịch bệnh, đặc biệt là dịch

Ngoài ra, Cục Quản lý Dược cũng
yêu cầu, Sở Y tế các tỉnh, thành chỉ đạo
các doanh nghiệp, nhà thuốc kinh doanh
thuốc trên địa bàn tổ chức các địa điểm
trực bán thuốc 24/24 giờ và công bố
thông tin rộng rãi trên các phương tiện
thông tin đại chúng để kịp thời đáp ứng
nhu cầu thuốc của người bệnh, không
được đầu cơ, tăng giá thuốc trong dịp
Tết Dương lịch và Tết Nguyên đán Quý
Mão 2023.

Các bệnh viện chủ động liên hệ với

các cơ sở cung ứng thuốc để đặt hàng,
theo dõi tiến độ giao hàng, khẩn trương
thực hiện mua sắm bổ sung khi có nguy
cơ thiếu thuốc hoặc giao hàng không
kịp tiến độ.